Приказ №116-ө

от 17 апреля 2025 года

О переутверждении состава комиссии по биоэтике

В соответствии со служебным письмом директора РГП на ПХВ

«Национальный научный центр фтизиопульмонологии Республики Казахстан»

МЗ РК заместителя директора по стратегическому развитию и научной работе

А. А. Кауышевой от 17 апреля 2025 года №01/671-КХ ПРИКАЗЫВАЮ:

Сидоренко О. А. – к.м.н., Заместитель руководителя Национального

учебного центра, председатель Комиссии по биоэтике;

Аманжолова Л.К. – к.м.н., врач-травматолог отделения хирургического

лечения внелегочного туберкулеза и туберкулеза множественной лекарственной

устойчивостью №6, Заместитель председателя комиссии по биоэтике;

Темірбайқызы Л. – магистр, специалист отдела науки, стратегического

развития и международного сотрудничества, секретарь Комиссии по биоэтике.

Члены комиссии:

Жандаулетова Ж.Т. – к.м.н., Директор ОФ «МАД Консалтинг»;

Бісмілда В.Л. – к.б.н., специалист Национальной референс-лаборатории;

Серікбаева К. С. – к.м.н., руководитель отделения лечения легочного

туберкулеза с лекарственной устойчивостью  у детей и подростков №5;

Абубакиров А.Я. – магистр, программный координатор по туберкулезу,

НПО «Партнеры за здоровья»;

Приходченко О. – магистр, специалист группы мониторинга и оценки,

врач-фтизиатр;

Абибуллаева Д.С. – руководитель отдела управления персоналом,

бакалавр юриспруденции;

Жетеева Р. - психолог, консультант по развитию Секретариата

Национального партнерства «STOP TB в Казахстане», член регионального

представительства ТВ People Kazakhstan.

Директор         М. Аденов